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HSN-AU § 15 Nämndinitiativ från Vänsterpartiet 

Ärendenummer: HSN 2025/779 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden avslår nämndinitiativet med hänvisning 

till det uppdrag som regionfullmäktige givit regionstyrelsen och som nu 
handläggs av regionstyrelseförvaltningen.  

 

Sammanfattning 
Ett nämndinitiativ har inkommit från Västerpartiet i hälso- och 
sjukvårdsnämnden med yrkan om att förvaltningen ska utreda vad som krävs 
för att patientföreningarna även i framtiden ska kunna hyra gymnastiksalarna 
och bassängen på Korpen för att träna och upprätthålla sitt fysiska och 
psykiska välbefinnande.  

Vänsterpartiet yrkar vidare att förvaltningen utreder vad som krävs för att 
bassängen på Korpen ska finnas kvar och nyttjas av både sjukvården och 
patientföreningarna även efter ombyggnationen av fastigheterna på Korpen.  

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har på uppdrag av hälso- och 
sjukvårdsnämnden genomfört en förstudie avseende primärvårdslokalerna på 
Korpen (HSN 2022/345). Den aktuella bassängen är belägen mitt i 
verksamhetens lokaler vilket inte är ett verksamhetskrav utan en förutsättning 
som förstudien behövt utgå ifrån. Förstudien har enligt uppdraget utgått från 
verksamhetsperspektivet/behovet, vilket inte omfattar uthyrningsverksamhet 
av bassäng eller gymnastiklokaler.  

Grundläggande för hälso- och sjukvårdens verksamheter är att det inte är 
lämpligt att privata verksamheter som till exempel föreningar befinner sig i 
sjukvårdslokalerna för egna aktiviteter, vare sig samtidigt som 
sjukvårdsverksamhet pågår, eller utanför arbetstid där ingen ordinarie personal 
är i tjänst. Det finns flera skäl till det:  

· Patientsäkerhets/integritetsperspektivet. En vårdmiljö ska vara en 
förutsägbar och trygg plats. Att utomstående samtidigt närvarar och  
har egna aktiviteter i samma lokaler som patienterna kan upplevas av 
patienter som stressande och integritetskränkande.  

· Korpen är en alltför öppen offentlig plats, där det kan finnas 
möjligheter att ta sig vidare in i huset till andra verksamheter vilket 
skapar säkerhetsproblem och otrygghet. Ordinarie personal har ansvar 
och kunskaper om vilka säkerhetsåtgärders om gäller, vilket ökar 
säkerhetsriskerna när privatpersoner befinner sig i lokalerna utanför 
arbetstid. 
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· Det oroliga omvärldsläget och därmed behovet av att utveckla, anpassa 
och höja robustheten i sjukvårdslokalerna skapar nya förutsättningar 
och andra prioriteringar.  

Sammantaget innebär detta att det inte är lämpligt för föreningar eller 
privatpersoner att bedriva aktiviteter i sjukvårdens lokaler. Om detta ändå ska 
fortsätta, vilket Vänsterpartiet föreslår i sitt nämndinitiativ, krävs tydligt 
separerade flöden mellan patienter och föreningsverksamhet. Det måste alltså 
säkerställas att patienter och besökare inte riskerar att mötas av misstag, samt 
att de lokaler som används är tydligt avgränsade och inte ger tillträde vidare in i 
vårdens övriga utrymmen. 

Utifrån att hälso- och sjukvårdsförvaltningen använder bassängen i 
behandlingssyfte har en förstudie beställts av teknikförvaltningen i syfte att 
kartlägga aktuell status för bassängen och tillhörande teknik. Förstudien ska 
dels se på status, dels omfatta livslängd och behov av åtgärder vid föreslagna 
tidsperioder. Det vill säga en underhållsplan med rekommendationer och 
kostnadsuppskattningar. Förstudien förväntas bli klar under vecka 3.  

Förutom detta har regionfullmäktige gett regionstyrelsen i uppdrag att ”utreda 
förutsättningar och föreslå lösningar för att på lång sikt säkerställa behovet i 
Visbyområdet för de patientföreningar som idag är på Korpen” (2025-10-23, 
RS § 426). Detta uppdrag hanteras nu på enheten för social välfärd inom 
regionstyrelseförvaltningen, tillsammans med övriga berörda förvaltningar, i 
nuläget hälso- och sjukvårdsförvaltningen och teknik- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen samt Kultur- och fritidsavdelningen.  

Eftersom Vänsterpartiets nämndinitiativ utgår ifrån att den träning som 
patientföreningarna är i behov av behöver ske på just Korpenområdet, och inte 
som regionfullmäktiges uppdrag där förutsättning är i Visbyområdet blir 
uppdragen och utredningarna något olika även om de egentligen har samma 
utgångsläge, att tillgodose föreningarnas medlemmars behov av träning.   

Som tidigare nämnts är en grundförutsättning för fortsatt föreningsverksamhet 
i sjukvårdens lokaler att lokaler och flöden hålls tydligt åtskilda. För att kunna 
utreda hur detta skulle kunna möjliggöras behöver den nyligen färdigställda 
förstudien om primärvården på Korpen delvis göras om, denna gång med 
utgångspunkt att det ska finnas uthyrningsbara lokaler såsom gymnastiksal och 
bassäng med tillhörande omklädningsutrymmen. Alternativt annan 
utredning/möjlig lösning som framkommer i regionstyrelseförvaltningens 
arbete.  

När det gäller möjligheten att behålla den nuvarande bassängen på Korpen och 
låta både verksamheten och patientföreningarna använda den, krävs dels den 
pågående statusutredningen av bassängen, dels en omarbetad förstudie enligt 
ovan. 
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Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att det inte utan en förnyad/förändrad förstudie 
går att svara på Vänsterpartiets nämndinitiativ att utreda vad som krävs, i form 
av åtgärder i lokalerna, för att föreningarna fortsatt ska kunna hyra in sig både i 
gymnastik- och bassänglokalen på Korpen.  

För att förvaltningen ska initiera en sådan förnyad/förändrad förstudie 
bedömer förvaltningen att det behövs ett politiskt uppdrag.  

Förvaltningens bedömning är också att nämndinitiativet till stor del 
sammanfaller med det uppdrag som getts regionstyrelsen och som nu 
handläggs av regionstyrelseförvaltningen, trots att ingångarna kring lokalisering 
är något olika.  

Ärendets behandling under mötet 
Pieter Barnard (V) berättar kort om nämndinitiativet och dess innebörd. 

Yrkande 

Pieter Barnard (V) yrkar, instämmande av Eva Ahlin (C), bifall till 
nämndinitiativet.  

Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till sitt eget yrkande. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2026-01-12 
Nämndinitiativ från Vänsterpartiet, daterad 2025-10-22 
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